Ceará,22 do Janeiro do 2021 	Thdrio Oticial dos Municipios do Estado do Ceará • ANO XI

2622

MANUTENçAO DAS DIVERSAS SECRETARLAS QUE
INTEGRAM A ADMJNISTRAçAO MUNICIPAL RE ARNE]ROZ,
CONFORME ANEXOS DESTE CERTAME. TWO: MENOR
PREço POR LOTE. DATA HA EMISSAO: 21/01/2021 DATA BA
AEERTIJRA: 04/02/2021 RORARIO: 09:00 ES LOCAL: SEDE
DA c0MTISSA0 HE LICITAçOE5 DA PREFEITURA
MUNICIPAL, STTIJADA NA PRAçA LOAQUIM FELIPE, 14° 15 -
CENTRO - ARNEIROZ-CE - EMAIL:
LICITACAOARNEIROZ@GMATL.COM  - FONE: (88) 3419-1020.
ANDERSON BRUNNIS ALVES DE ARAUJO LUCENA,
PIrEGOEIKO HA PREFEITURA MUNICIPAL HE ARNE]ROZ-CE.

Arneiroz - Ce, 21 janciro do 2021.

ANDERSONRRUNNJSALVESDEARA(JJO LUCENA
Pregoeiro OfIcial do Municipio

Publicado per:
Antonio Elvis Ithuan Araujo Feitosa

Cédigo Ideutfficador:75474873

SECRETARIA MUNICIPAL HE SAUDE
AVISO BE UCITAcA0

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL HE
ARNEIR-OZ - AVJSO 1)E 	UCITAcA-o 	PRE4AO
ELETRONICO 2021.0111.1 - OBJETO: coN'rRATAcAO DE
EMPRESA PAPA AQuTsIcAo DE GAS OXIGENIO (GAS
MEDICINAL) COM COMODATO DOS CILINDROS, VALVULA
REGULADORA 	PARA 	CILINDRO 	E 	UMIDIFICADOR
DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL HE ARNEIROZ-CE, 	JUNTO A
SECRETARIA DE SAODE DESTE MTJNICIPIO. DATA BE
INICIO 	HE 	CADASTRAMENTO 	HAS 	PROPOSTAS:
22/01/2021, A PARTI1t 08:00 115, DATA BE ABERTURA DAB
PROPOSTAS: 08/02/2021, HAS 08:01 As 08:59 HS, DISPUTA BE
PREç0S: 08/0212021 As 09:00, LOCAL: SEDE HA COMISSAO
HE LICITAçOES HA PREFEITIJRA MUNICIPAL, SITIJADA NA
PRAA IOAQUIM FELIPE, N° 15— CENTRO - ARNEIR 	CE—
EMAIL: 1icitacaoanieirozgmaiLcom - FONE: (88) - 	 9-
SlitS: wwwkfl.org.brclntp:-//municipkstoace.gov . A. 	.

Q
Arneiroz-Cc, 21 do Janeiro do 2021

ANDERSONSRUJVIVIS AL VES DEARAUJO L 	 N: .ENaH
Pregoeiro Oticial do Municipio 	 tt.

qhlicad i9
Antonio Elvis Rhua 	raftj

Cédigo Identificador.

SECRETARJA BE EDuCAcAO
RETJFICAçAO PARCLAL DO OFICIO 007/2021 GAB

PREFEITURA MUNICIPAL BE ASSARE/CE

OF. n°O15/2021

Assaré/CE, 21 dejaneiro do 2.021.

An
BANCO DO BRASIL
Plataforma do Negácios Governo
Agéncia a°: 1.020-0
Municlpio: Assaré/CE

Senhor Gerente:

Corn nossos curnprimentos, solicitamos a retificação partial an Oficio
ii' 007/2021-GAB para ALTERAçAO dos servidores ptiblicos
autorizados a realizar movimentaçao, apenas dan contas LISTADAS,
corn os poderes abaixo retacionados, do acordo corn os aDs
delegatérios expedidos e publicados polo Orgao.

Publicado per:
Cibeic Feitosa Alves

Cédigo Identlficador:ODC2CFOE

PREEEF1'URA MUNICIPAL HE ARNEIROZ
PORTARIA N'5612021, HE 04 BE JANEIRO BE 2021.

PORTARIA N"56/2021, BE 04 HE JANEIRO DL 2021.

0 Prtfc$to Municipal An.elroz, Estade 4o Ceard, no use 4e suns
atribuiçAes legais quo the conferidas por lei e corn ifilero no artigo 66,
inciso VI, da Lei Orgãnica do Municipio do Arneiror.

RESOLVE:

Art. I' DESTUNAR a Sra. Antonia ConceiçAo Evangelist;
brasilefra, porradora do RG 34448292000 SSP-CE, macrita no CPF
sob o no 023.796.953-00, pal-a exereer a Cargo em Cotnissäo de
Diretora do Hospital Municipal tic Arneiror, nos termos da
legislacão vigente.

Art. 2 0  - Esta Portaria entra em vigor Un data tie sun pnblicacto
revogadas as disposicôes em Contrário.

Art 3'L  Dê-seoi6ucia, Rcgistr-e-se, Pablique-se c Cianpni-se.

Pace da Prefeitura Municipal de Aruelroz-CE, BE 04 DE
JANEIRO DL 2021.

ANTONIO MONTEIRO PEDROSA FILIJO
Prefeito do Municipio do Arneiroz/CE

Publicado per:
Cibele Feitosa Alves

Cédigo Identificador:7FEI 955E

PRnmITuRA MUNICIPAL BE MirqEmoz
PORTARIA 1r75/2021, HE 15 BE JANEIRO HE 2021,

PORTARIA 141512021, HE 15 BE JANEIRO DE 2021.

O Prefeito Municipal Arneiroz, Estado do Cearti, no uso do suns
atribuicöes legais quo the conferidas por lei e corn flilcro no artigo 66,
inciso VT, da Lei Orgánica do Municipio do Ameiror,

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER a pedido da servidora Maria Leoneide
Oliveira de Araujo, brasileira, canada, portadora do RG: 2754907-94
SSP-CE, inscrita no CPF sob o no 739.625.383-72, Licença scm
remunemção do cargo efetivo do Professon par tratar do assunto do
interesse particular, no periodo de 04 de janeiro do 2021 a 08 de
agosto do 2021.

Art. 2'- Esta Portaria entrarâ em vigor na data do sua publioaçAo.

Art.)'- He-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Pace cIa Prefeitura Municipal de Araeiroz-CE, BE 15 DE
JANEIRO BE 2021.

ANTONIO MONTEIRO PEPROSA FILER)
Prefeito do Mmñoipio do ArneirozfCE

Publicado per:
Cibele Feitosa Alves

CédIgo Tdcntlticador:3D0453E9

AVISO BE

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL HE
ARNEIROZ - AVISO DE LICITAcAO -. pitEGAo
PRESENCIAL 2021.01.21.2 OBJETO: AQUISIçAO HE
MATERIAL DE LIMPEZA, COPA F COZINITA DESTINADO A

www.diariomunicipal.contbr/aprece

1MAR10 OFICL&L BA 1I]NIAO - seçáo 3

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE URUUCA

AVISO DE uCITAcAO
PREGXO ELETRàNIcO he 1/2011

Objeto: contrataç5o cm ooguro pore voiculos em 03/02/2021 as lob (hordrio do
Brasilia) par menor prep par Iota. Editat dispanivel atraves do Portal:
https://www.urucuca.ba.gov.br/sito/Iicitocoes  on no sede cia Prefeitura Municipal - Contra
Adminlotiativo Ruby Mancuso, Rue 'P. 5/N, Bslrro: Everaido Argola Goes do segundo
oases dat 07:00 as 13:00 hares.

Uruçuca - BA, 21 do janoiro do 2021.
BRUNO 1147 NASCIMENTO SOUZA

Pregneiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQLIISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAAO

AVISO DE CANCELAMENTO

EDITAL REFIFICADO COM REMARCAcAO 05 SESSAO Of PISPUTA 00 PREGAO ELEIRONICO
SRP W. 027/2020 - SMED Procesno Administrabvo no 0155212020 -l.icitsçdes-e as 853432'

0 MUNICIP1O DE VITORIA DA COI5IQUISTA - BAJIIA, atravds da PREGDEIRA DA
LICITAcAO, consoante atribuiçSes pravistas no leglslaç3o vlgente, decldlu rover sans Atos
corn base na SOmula 473169 STE a Admlnistraç5o pode envier sans propdos atos, quando
elvedos de ciclos quo as torcsessi Ilegais, porque-deelea aBa so orlgkmm -direitos; on -revogd-
los, par motivo do canvsniBncis an oportunidade, respeitados as direitos adquiridos,
ressalvada, em sodas as casos, a oprociacão judicial", 0 tome piibllco pare conheclmonto
dos interessados 0 CANCEI.AMENTO DE EDITAL RETIFICADO CQM REMARCAçAO DE 555340
DE DISPLJTA do procodimento en, epigrafe, publicado no Didrin Oficial do Prefeitura
Municipal do Vitciris cia Conquista, Ann 14, edicio n,82.825, pegs. 09 a 10, do dis 20 do
jasseiro do 2021 e no D0U, NO 13, do 20 do Janeiro do 2021 SECAO 3

Vitoria is Conquista - BA, 21 de Janeiro do 2021
DAMARES MOIJRA P. DE ONTO

Pregoeira

AVISO DE SU5PENSAO
ROE ELETRoNIcO he 612020

Procoaso na 54.573/2020
0 MUNICIPIO DE1VEI6RIA DA CONQUISTA - BAI4IA, atrav4s do Preoldesato da

Licitaç8o do ROC ELOTRÔNICO 00612020, corasoante atribuicöos previstes na Iogialaç8o
'Agents, cujo instrumonto convocatthrio 101 publicado no OlBrlo Ofidal do Municlplo, Ana
13, raP 2.806, Pegina 105 do 123, odiceo do 23 do dozombro do 2020, fliério Oflcial do
Unigo, ediçao 248, oossao 3, pjglna 214, edicBo do 24 do dezembro do 2020 a no jamal
Tribune da Bahia, csderno Cldade, piglna 6, informs quo em virtu do da necoss"dade do
rotlflcacao an instrumento convootdnlo, tome pOblico a SUSPENSAD par tempo
1nddlem1nado Sb srttSo do disputa Se prosaiito iichtac8o ffiafcada pats otorfet eat 25 cia
isnoiro do 2021 as 14:30 mm. horérlo do Brasilia a Informs quo send dfssulgads time data
pare o Contains born coma disponibilizado a edital retificado conforms IogislaçSo
vigonto.

VitOria cia Conquista BA, 21 do Janeiro do 2021.
LUCID OUVEIRA MAIA

Preaidrnte da Comissilo

AVISO 04 SUSPENSAO

ROC ELETRONICO W 5/2020

Procosso nO 49.803/2020
0 MuNIC(Plo DE VITORIA DA CONQiJISTA - nAHIA, atrovds do Presidente cia

ticltacilo do ROC ELETRONICO 005/2020, consoante atribulçoos previtoat na Iagislacao
vigonto, rujo instrumento convocatOrio foi publicedo no Didrio Official do Municiplo, Ana
13, n° 2.506, Pdglne 104 do 123, odiçao do 23 do dsznrnbro do 2020, Didriu Oficbl do
UniSo, rdiç5o 242, sosoSo 3, pegina 214, ediçSo do 29 do dezernhro do 2020 p no jornal
Tribune da Bahia, caderoso Cidado, pdglna 6, irsforma quo em virtudo de nacessidado do
retiflcaçso an instrumerato convocatdrlo, turns pUblico a SUSPENSAO par tempo
inadotorminado da soszao do dispute do presents ilcitsc2o marcada pars ocorrer am 22 do
Janelro do 2021 as 14:30 tin. horerio do Brasilia o informa quo sore divulgada nova data
pars o Certarno born como dioponibilizado o odital retificado confon2e lPgislstBo
vigento.

VitOnia cia Conqulota - BA, 21 do Janeiro do 2021.
MANOEL MESSIAS BISPO DA SILVA

Presidonto do Comiss5o

AVISO
PREGAO ELETRÔNICO Slop N' 2712020 - SMED

Procosso Administrativo n 0  01552/2020 - LICITAcOES-E N° 851830 -
0 MLJN1C(Pl0 DO VITORIA DA CONQUISTA - BAH5A, atravdt da PRtGOtIRA DA

tlClTAtRt, consonant seamuipots poavittat Ma jogililaf3o viflote, Iota's 06b1115 5
coNvocAcAo dos ompresas abetao relacionsdas pare roabortura ds sesoSo do dispute cia
liciteçgo em opigrate pars o she 2610112021 as 14h3Omim. LINK CARD AOMINISTP,AOORA
05 BENEFICIOS EIRELI. EPMAXIEROIA SERVICOS DE MANUTENCAO 05 FROTA LTDA. SAMEX
CONSULTORIA EM OESTAO EMPRESARIAL LTDA.RIVALE ADMINISTRAC.A0 LTDA. GREEN CARD
SA REFEICOE5 COM E SERVICOS. UP BRASIL ADMINISTRACAD t SERVICOS LTDA. MV2
SERVICOS LTDA.

VItOris on Conqulsta - BA, 21 do janoiro do 2021.
DAMARES MOURA P. 05 BRITO

Pregoolra

AVISO DC LICITAçAO

PREOAO ELETRONICO SRP N! 2/2021-SMED

0 Municiplo do Vitciria do Conquiata - BA rosiizarj pregáo, do tipo mono-
prep global par iota, visando a Eleboraçjo do registro do props pars controtaç8ode
Lessee juridica espocializada no FORNECIMENTO DE MATERIAlS 05 CONSTRUcAD:
blows, tijolos, cimonto, arela, teRm 0 cerBmica, cam a finaildado do stander as
demanders dos Creches, CMEI's (Contros Municipals do Educacao Infantil), Eacalas da
Rode Municipal do Eraolno, o PrCdios Admiralotratlsos vinculados a Socrotarla Municipal

do -Educaç8o, tomes do tedur005 JoIJ Receitas do irnpnstos C Tranofortlidss do

Impostos - Educac3o 25%, (04) Salida Educaç6o 0 19 - TrarasferBnciot FUNDEB

(aplicac5o em ontras dospesos do Edncoçilo Bdsica - 40%). Ate corn vigBncia do 12
moses. Scotia pOblica on-line strands do site wvao.licitaçoeo-o.com.br , sob o n0  852773

on www.pmvc.com.br, no link " proceasos licitatcirios". lnicio cia sossio: 08102/2021, as
aghoornin, hordrio do Brasilia/OF. lnformacoes: (77) 3429-7785.Pregoeira renponsdvel:

Liliano Onto do Prado.

ESMERALDINO CORREIA SANTOS

Socreterio Municipal do Educecio

@
Os,, do,sn,,ts pats tar sopitads ,opid.,.ro oJ,t,Oob,
hops//osa,.i,aosb,Jasta,ssidad..hsol, Pd, oddia, 0s0020210s2200144

15*1 1677-7069 	 N° 15, sexta-feira, 22 de Janeiro do 2021

AVISO BE UDTAcAO
PREGAO ELETRoNICO SRP Na 5/2021 SMS

N' Proc.: 50.044/2020. Objeto: FORNECIMENTO DE ITEN:
condicoes estabolocidss no tdital. Apo: Manor Proco. b
Ssoidm, Bus Rotorv Club, rC 68, Centro VirSria cia Conqnisn
n 853873 on v,swi.pmvc.ba.gov.br . Entroga dos Proposi
dat Propostan: 05102/2021 as lob, Cisputa: 05102/2021
lnformscOea Corals: Diana do Jesus, Pregoeiro, Tel. (77)

RAMONA Cl
Socrotdria 10

ESTADO DO CEAR
PREFEITURA MUNICIPAL DE

AVISO BE UcITAcAG

PREtIAO ELETRÔNICO N!  2021.

A Pregoeirn do Prefoitora Municipal do Acopiara - - 5rd, tordi shal
conhodrnonto dos intoroosados, quo reenter. a Ron,. 05

AE

tombedo sob a nO 2021.01.18.01-PP, do tipo monor pre,pa
EPP), rondo como objoto: contratacio do nicroernprosas-M

do porto-EPP (Let N' 123/2006 E Loi Camplomontor N' 1-47/2Q14), pa
osigBnio gjn medicinal, deotinedo 00 stendimonto dos noceasidodos do Secrotania do Sa9de
do municipto do AcoptaraJCt, conforms ospocificacaos considao not anosoo deste edits), o
odital ooté disponivol no ondonoço oletrSnico: www.bll.org.br  o -www.tco.co.gov.br, cam a
pram do cadasnoamenro alas propostas ate ma die 04 do Feverelno do 2021 an 09:00,ialn,
abortura des propostas as 09:15ma p a fate do dispute do lances as lO:OOmin (hordrio do
Brasilia), o qua1 onconira-se na Intogra no Soda cia ComislSa, Contra Acirninistrativo,
oituoda a Avenida José Marques Filho, nO 600, Arooirao- Acopiara - Ceara. Malores
informaçoes no endoroco citedo, no horjrmo do 08:00b As 12:00b e atrevéa do o-mali:
licitaacopiara@hotrnaii,com.

Acopiara-CE, 21 do Janeiro do 2021,
ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

PRFFEFflJRA MUNICIPAl, DE ATINE1RD2

AVISOS DE UCITAcA0

PREGAO ELETRONICO 2021.01.21.1: Objoto: contmatacSo do ompresa pars aqniaiçäo do gds
osoigBnin (gas medicinal) com comodata dos cilindroa, vdlvula rogniadomo pars dlindmo e
umidificador dostinado so atondimonto dat nocossidados do Hospital Municipal do
Amoiros-CE, junto a Secrotaria do SaOdo desce municipio. Date do inido do cadesurarnooto
des pmapootso: 2210112021, a partir: 06:00 he, data do abortuma dat propootao: 08/02/2021.
dat 08:01 as 08:59 Irs, dispute do preçoo: 00/02/2021 eo 09:00, local: oeda do comiga8o as
llcitacBos ds Profolouma Municipal, situada no Praca JoaquimFoli, NO  15 - Coistro -
Ameiroz.CE - -Onnaib aicitac000molrcz@grnoll.cora - lone, 408) 3423- 1920, o asses:
nwev.bll.org.br  o http://rnunicipios.tce.cn.gav.br/liciracaes/.

PlormAn PROSENCIAI. 2021.01.21.2: objoto: aquisiçio do material do timpani, copa
cozinha deatinadn a manutonc8o dos divonsao secrotarias quo- intoocam a odmicaistracio
municipal do Amnoiros, confomme anoxoo deste cortame. Tipo: Manor prep pot late. Data
da emlaaio: 21/0112021 Data do abertnra: 04/02/2021 Hordrlo: 09:00 he Local: Sede do
comissao do lidtaçSoo do Profoisura Municipal, oisusda no Prep Joaquin Felipe, NO  15 -
Centro - Amnoiroz-Ct - Email: licitaceoameiroz@gmail.cnm  - none: (83) 3419-1020,

Arnoiroz-CE, 21
ANDERSON BRUF1NIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDR

AVISO DE UOTAcAO
P80640 ELETRÔNICO NO 1801.0312021-02

-

A Comlna8o do ticlraçdo, orat cumprimento an que-dntomnoina as Lois Federals nO
5.666/93, n0  10.520102 o o Docreto as 5.450105 e ouaa postorioroa aitaracoes, atraves do
Pregnolna OfIcIol do MunlcIpio tomna polbllco pars conhecarnonto dos intorossadas quo
roalizard a licltag8o no modalidado Prog5o Elotronico nt 1801.03/202143, cujo objoto C a
contmetac2o do p0500a jurldica pare proater servicos do ho-macbasis nos volculoo des
divorsas Secretions do téunsdiia do tedma, ontroga dos pmopostas a parlir dosto data o
aborturs dos propootas din 04 do favoroiro do 2021 as 14:30 hares, Tudo conforms
ospacificac005 contldas no edits), o quo) encontra-so na Intogra no sodo do Comissia
Pormanento do Iicataçio, no hordnto do 07:0001 as 13 00h 0 nina sites woew.Ece.co.gov.br
owno. blicorn p  rao.org . br.

Crdm - CE, 21 do jonoiro do 2021.
TULIO LIMA SALES

Progooiro

AVaSO BE UCITAQAO
pasoAa 59ETRUNIC0 -N 28a1.oa/2021-04

A Comias2o do UcitoçCo, orrr cumprimento so quo determine as Lois Fcdrra'm n0
8.666/93, n° 10.520102 p o Docroto n 0  5.450/05 o sues postCriomos altooacoeo, através do
Progoolro ORcial do Municiplo do CodroJCa tome pUblico pars conhecimroto doe
intorossados quo realizard a licaaç8o na modalidodo Progio EietrAnico n 0  1801.ol/2o21-04,
tujo objeto 4 a aquiaicio do umas, contrataçio do sosnicos fonorerioo a tranolado pare a
Programs do Oonoolcioo Eventuate do Sacrotarie do Trabalho 0 Aonittatncia Social do
Municipio do Cadro - CE, entroga daa propootas a partir doors data o abortura des
pmapoatas the 04 do fevoroirn do 2021 as 09:00 horns (horerio do Brasilia). Tudo conforrno
ospocificacaos costidao no adical, a qual so oncontre no Integra no sods da Camiss8o
Pormonente do Llcltaçeo, no hordsin do 07:Cozh as 13:oah o nos sites swnw.Eco.co.gov.br
vncebllcomprss.nrg.br .

Codmo - CE,, 21 do jsnoiro do 2021.
TULID LIMA SALES

Progoeimn -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CI4QR6

AVISO BE UCITA6AO 	- -:
PREGAO ELOTRÔNICO N! 5/2021' Pt SRP

A Progooira do Mnnicipin do Choro-CI -torna pnibiico pace conhecirnento dos
lrstorossadoo a eberture 501 tGAbEaItltöWIWN't0s/2b21 -VE - SOP, cujo o'bjoto 4 oetrcao
do molhor poaposta pro rogistro do preps pare future e eventual contrition do omprosa
mpodoiizads pars prostao do sorviçoo do dodotizaceo, doocupinlzag8o, detratlzaçao 0

cootmale do pieties, psro as prCdins dos diversas soaotarias do municipio do Chord/CE. Inidodo
Cadastramesto dos Pnopostas: 22 deJaneima do 2021, as ID:aOhs ate OS do Povoreiro do 2021 is
0B:cOhs; Data do Abomturo daa Proprietors: 05 do Fovoroiro do 2021, As 08:30b; lnicio do Sosoao
do Dispute do Preps: OS do Fovoremno do 2021, an 09:30hs. Taoist no hordrins dizom rospoito an
hareria do Brasilia. 0 odital comploto podood son adquirido na soda da Cornlso8o do L]cltacän
not sites: https://weov.Iicitacoes-o.corn.br/aopfindes.iop;  htcps://sanwd.tco.ce.gov.br .

Chord/CE, 21 do Janeiro do 2021.
ANA PAULA ESTEVAO SILVA

t,a,00,ta ,aaaedo digitaio,os, s,olooeiOeP 5a  lIes-S do 24,10/202. IUP
quo ioealoi,Isfumnslara 4, Visas, Pdhllcas Ors,Il,aa - ICP'.OnOE,